

# **JMH Shipping ApS**

**CVR-nr. 27 91 75 50**

**Årsrapport for 2013**  
**(10. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 02/06 2014

---

Jens Morten Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013	10
Balance 31. december 2013	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

JMH Shipping ApS  
Kildeager 6, 1.  
St. Valby  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 27 91 75 50  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 3. juni 2004  
Hjemsted: Roskilde

### Direktion

Jens Morten Hansen, direktør

### Revision

Ankjær-Jensen  
Statsautoriserede Revisorer A/S  
Århusgade 88, 2  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive rederivirksomhed i Danmark og udlandet i form af deltagelse i følgende kommanditselskaber: 0,6% i K/S Handybulk. Herudover ejes enkelte anparter i K/S Danskib 15, K/S Danskib 16, K/S Danskib 19, K/S Danskib 22 og K/S Danskib 26.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på DKK 305.506, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.677.842.

### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Selskabet er omfattet af tonnageskattelovens bestemmelser.

Årets resultat anses af selskabets ledelse for utilfredsstillende.

### **Kapitalberedskabet**

Der henvises til note 1.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der henvises til note 2.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	Note	2013	2012
		DKK	DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>411.845</b>	<b>933.218</b>
Udgifter til skibsdrift		-364.803	-562.556
Andre eksterne omkostninger		-18.044	-108.519
<b>Bruttoresultat</b>		<b>28.998</b>	<b>262.143</b>
Personaleomkostninger	3	-600	-600
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>28.398</b>	<b>261.543</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-127.057	-2.332.325
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-98.659</b>	<b>-2.070.782</b>
Finansielle indtægter		68.874	103.888
Finansielle omkostninger		-275.721	-427.081
<b>Resultat før skat</b>		<b>-305.506</b>	<b>-2.393.975</b>
Skat af årets resultat	4	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-305.506</b>	<b>-2.393.975</b>
Overført resultat		-305.506	-2.393.975
		<b>-305.506</b>	<b>-2.393.975</b>

## Balance 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
Skibe		1.096.072	1.979.553
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>1.096.072</u>	<u>1.979.553</u>
Anparter		79.069	57.915
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>79.069</u>	<u>57.915</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.175.141</u>	<u>2.037.468</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.167	54.837
Andre tilgodehavender		24.496	112.186
Selskabsskat		0	24.219
Periodeafgrænsningsposter		7.530	8.701
<b>Tilgodehavender</b>		<u>40.193</u>	<u>199.943</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>85.204</u>	<u>67.590</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>125.397</u>	<u>267.533</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>1.300.538</u>	<u>2.305.001</u>

## Balance 31. december 2013

	Note	2013	2012
		DKK	DKK
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-2.802.842	-2.497.336
<b>Egenkapital</b>	6	<b>-2.677.842</b>	<b>-2.372.336</b>
Bareboat finansiering		319.495	0
Andre kreditinstitutter		414.884	1.269.562
Komplementarlån		750	750
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>735.129</b>	<b>1.270.312</b>
Kortfristet del af langfristet lån	7	162.700	637.923
Pengeinstitutter kassekredit		2.037.878	1.723.770
Leverandører af varer og tjenesteydelser		163	10.209
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.000.599	995.019
Anden gæld		41.781	40.104
Periodeafgrænsningsposter		130	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.243.251</b>	<b>3.407.025</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.978.380</b>	<b>4.677.337</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>1.300.538</b>	<b>2.305.001</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Personaleomkostninger	3		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Leje og leasingforpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har pr. 31. december 2012 en negativ egenkapital, hvorved selskabskapitalen er tabt. Ledelsen er opmærksom på reglerne i selskabslovens § 119 om kapitaltab.

Det er ledelsens vurdering, at de stillede lån, såvel kortfristede som langfristede inkl. finansiering fra anpartshaver, kan opretholdes på uændrede vilkår, hvorved selskabet forventer, at finansieringen af selskabet er sikret. Endvidere forventer ledelsen at kunne retablere sin selskabskapital gennem egen indtjening over de kommende år.

Endvidere erklærer anpartshaveren, at dennes tilgodehavende hos JMH Shipping ApS træder tilbage for alle nuværende og kommende kreditorer frem til 31. december 2013.

På denne baggrund aflægges årsregnskabet og ledelsesberetningen efter principperne for fortsat drift (going concern).

### 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets andel af investeringer i skibe via kommanditanparter indregnes i henhold til praksis i de underliggende kommanditselskaber.

Det vurderes hvert år om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skibe. Skibsværdierne vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibene i forhold til indhentede markedsvurderinger for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af det indgåede certeparti.

### 3 Personaleomkostninger

Lønninger

	2013	2012
	DKK	DKK
	600	600
	<b>600</b>	<b>600</b>

Der har ikke været ansatte i selskabet. Der er i regnskabsåret udbetalt vederlag til bestyrelsen i de underliggende kommanditselskaber.

## Noter til årsrapporten

	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		<u>Skibe</u>
Kostpris 1. januar 2013		4.024.089
Tilgang i årets løb		633.223
Afgang i årets løb		-2.857.396
Kostpris 31. december 2013		<u>1.799.916</u>
Kursregulering 1. januar 2013		-1.058.404
Årets opskrivninger		-9.269
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger		619.752
Kursregulering 31. december 2013		<u>-447.921</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013		986.132
Årets afskrivninger		109.387
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-839.596
Ned- og afskrivninger 31. december 2013		<u>255.923</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>		<b><u>1.096.072</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		<u>473.667</u>

## Noter til årsrapporten

### 6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	125.000	-2.497.336	-2.372.336
Årets resultat	0	-305.506	-305.506
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b>125.000</b>	<b>-2.802.842</b>	<b>-2.677.842</b>

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2013	Gæld 31. december 2013	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Bareboat finansiering	0	319.495	70.549	0
Andre kreditinstitutter	1.867.843	414.884	92.151	0
Komplementarlån	40.392	750	0	0
	<b>1.908.235</b>	<b>735.129</b>	<b>162.700</b>	<b>0</b>

## **Noter til årsrapporten**

### **8 Eventualposter m.v.**

Der påhviler selskabet en eventualforpligtelse for så vidt angår resthæftelse, DKK 3.752.662 vedrørende selskabets anparter i K/S Handybulk, K/S Danskib 15, K/S Danskib 16, K/S Danskib 19, K/S Danskib 22 og K/S Danskib 26.

Såfremt selskabets rederivirksomhed reduceres i forhold til tidspunktet for indtræden i tonnageskatteordningen, påhviler der selskabet skat af den avance, der eventuelt opstår i forbindelse med reduktionen.

Der påhviler ikke herudover selskabet eventualforpligtelser.

### **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for lån i de underliggende K/S'ere er der til fordel for långivere i de underliggende K/S'ere stillet følgende sikkerheder:

- Prioritetspant i skibe
- Transport i kommanditisternes resthæftelse
- Transport i skibenes indtægter og forsikringer
- Likvide beholdninger er håndpantset

Alle anparter er stillet til sikkerhed for selskabets engagement i Sparekassen Sjælland.

### **10 Leje og leasingforpligtelser**

Det underliggende kommanditselskab K/S Handybulk har indgået aftale om leje af skibet San Nikolas frem til april/juni 2015.

### **11 Nærtstående parter og ejerforhold**

Nedenstående kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

JM Hansen Holding ApS  
Kildeager 6  
St. Valby  
4000 Roskilde